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Forord

Dette bokprosjektet hadde sitt utgangspunkt i at vi ønsket å skrive ei bok sammen, og 
det startet opp under koronapandemien. Vi er alle med i Vestlandsk forskargruppe 
for eigedomshistorie og har undervist sammen på Høgskulen på Vestlandet.

Lov 17. august 1821 angaaende Jords og Skovs Udskiftning af  Fælledsskab var 
den første landsdekkende utskiftningsloven. Loven hadde 200-årsjubileum da vi star-
tet opp, og det ble arrangert en seminarserie på Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet (NMBU) og på Høgskulen på Vestlandet (HVL) for å markere dette.

Boka har flere formål. Den er for det første en dokumentasjon av en tidsperiode 
som ikke har fått så mye oppmerksomhet tidligere. For det andre er den tenkt brukt 
i undervisningen i eiendoms- og utskiftningshistorie. For det tredje tror vi at kunn-
skap om utskiftningskartene og utskiftningsloven av 1821 kan være et bidrag når 
gårdshistoriene skal fortelles, og når utskiftningene fra denne perioden skal tolkes.

Takk til ansatte i jordskifterettene og oppmålingsingeniører i kommunene for 
innspill, kommentarer til teksten og opplysninger om utskiftningskart og avgjørelser 
hvor 1821-loven har vært sentral. Statsarkivene har alltid vært behjelpelige med infor-
masjon om kart, avskrifter og andre supplerende opplysninger. Vi vil rette en særlig 
takk til Yngve Nedrebø, statsarkivar ved Statsarkivet i Bergen. Han har flere ganger 
vist oss i retning av relevante kilder og vært behjelpelig når det har vært vanskelig å 
tolke håndskrevne kilder.

En stor takk til Birgitte Akerhaugen, som jevnlig har forsynt oss med avgjørelser 
fra Høyesterett som omtaler 1821-loven og andre detaljer, mens hun skrev ferdig 
doktoravhandlingen ved Institutt for eiendom og juss på NMBU. Sidsel Kvarteig, 
som er fagarkiver på Kartverket, har hjulpet oss med å lete fram opplysninger i den 
historiske kartdatabasen.
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6 FORORD

Og ikke minst takk til dere som hadde kart i privat eie, og som vi har fått tatt foto 
av.

Både NMBU og HVL har som strategi å involvere studenter i forsknings- og 
skriveprosjekter. I vårt prosjekt har vi blant annet brukt fire nyere studentarbeider: 
et masteroppgaveprosjekt fra NMBU, skrevet av Joar Sløgedal Løvland og Stian 
Alexander Torsdal i 2023, og tre bachelorprosjekter fra HVL, skrevet av henholds-
vis Bernard Madsen, Jon Ola Storrø og Simen Lilleås i 2021, Gina-Agathe Takle 
Tytingvåg, Helen Solheim og Iris Dahl Sandø i 2023 og Truc Nicholson og David 
Ingebrigtsen i 2024. Vi er imponert over den innsatsen studentene har lagt ned i 
oppgavene. Takk skal dere ha!

Takk til forlagsredaktør Anne Birgitte Songe og redaktør Isabell Støen hos 
Karnov for godt samarbeid. Videre vil vi rette en takk til Eivind Solfjell for grundig 
korrekturlesing av manuset.

Domstoladministrasjonen har støttet prosjektet økonomisk.

Vang i Valdres og Bergen
1. mars 2024

Per Kåre Sky  Lars August Hafting Kvestad  Børge Aadland
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